ПРОТОКОЛ ВНЕОЧЕРЕДНОГО
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ
В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ №_______ от «____»________20____г.
__________________________________________________________________________________
(адрес многоквартирного дома)

	Форма проведения общего собрания:

	ОЧНО-ЗАОЧНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ

	Дата проведения очного обсуждения:

	«_____» __________________ 20______ года

	Место проведения очного обсуждения:

	_______________________________________

	Время открытия очного обсуждения:

	_____часов______минут

	Время закрытия очного обсуждения:

	_____часов______минут

	Дата окончания приема заполненных решений собственников, которые не приняли участия в очном обсуждении

	«_____» __________________ 20______ года

	Время окончания приема заполненных решений собственников, которые не приняли участия в очном обсуждении

	_____часов______минут

	Место приема заполненных решений собственников, которые не приняли участия в очном обсуждении

	_______________________________________

	Дата составления протокола:

	«_____» __________________ 20______ года

	Председатель общего собрания:

	________________________________________
(ФИО)

	Секретарь общего собрания:

	_________________________________________     (ФИО)

Инициаторы общего собрания:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. и/или полное наименование собственника(-ов) с указанием принадлежащего(-их) ему/им помещения(-й), документа, удостоверяющего личность, правоустанавливающий документ, подпись(для физ. лиц); ОГРН, Ф.И.О. представителя, документа удостоверяющего личность представителя, подпись(для юр.лиц))
Регистрацию проводили:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. собственника(-ов), проводивших регистрацию)
Присутствовали: собственники помещений или их представители согласно листу(-ам) регистрации (прилагается).

Приглашенные лица:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность, наименование организации, при необходимости указываются реквизиты доверенности для участия в Собрании)
Повестка дня общего собрания:
1. Об избрании Председателя и Секретаря общего собрания.
2. Об избрании счетной комиссии общего собрания.
3. Об изменении способа формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома.
4. Об определении размера ежемесячного взноса на капитальный ремонт.
5. Об определении владельца специального счета.
6. Об определении кредитной организации для открытия специального счета.
7. О выборе лица, уполномоченного на оказание услуг по представлению платежных документов на уплату взносов на капитальный ремонт.
8. Об определении порядка и условий предоставления платежных документов на уплату взносов на капитальный ремонт.
9. О заключении «Договора на оказание услуг по расчёту взносов на капитальный ремонт и предоставлении платежного документа по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома».
10. Об избрании лиц, уполномоченных представлять интересы собственников при взаимодействии с владельцем специального счета по вопросам проведения капитального ремонта.

На дату проведения собрания установлено, что:

а)	в многоквартирном доме имеются ____________________________ собственников, владеющих _______ кв.м. жилых и нежилых помещений в доме, что составляет 100% голосов;
б)	на собрании присутствуют __________________________________________ собственников и их представителей, владеющих ______ кв.м. жилых и нежилых помещений в доме;
в)	присутствующие собственники своими голосами представляют _____% от общего числа голосов собственников в доме, что ___________________________________     (подтверждает/не подтверждает) правомочность дальнейшего проведения общего собрания по объявленной повестке дня,
кворум для проведения общего собрания ___________________________ (имеется /отсутствует);
г)	общее собрание объявляется открытым;
д)	голосование проводится путем передачи в счетную комиссию заполненных решений собственников помещений, участвовавших в очном обсуждения, а также собственников помещений, не участвовавших в очном обсуждении, но представивших заполненные решения в установленный срок.

Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме правомочно (имеет кворум), если в нем приняли участие собственники помещений в данном доме или их представители, обладающие более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов.

РЕШЕНИЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ:
1. Об избрании Председателя и Секретаря общего собрания.
Предложено:
Избрать Председателем Собрания __________________________________________________________________________________ собственника квартиры/помещения ______________, многоквартирного дома, расположенного  по адресу:_________________________________________________________________________,
Избрать Секретарем Собрания
__________________________________________________________________________________собственника квартиры/помещения ______________, многоквартирного дома, расположенного  по адресу:_________________________________________________________________________.
Итоги голосования (в процентах от общего числа голосов собственников помещений):
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	______%
	______%
	______%

Решили(постановили):
Избрать Председателем Собрания __________________________________________________________________________________ собственника квартиры/помещения ______________, многоквартирного дома, расположенного  по адресу:_________________________________________________________________________,
Избрать Секретарем Собрания
собственника квартиры/помещения ______________, многоквартирного дома, расположенного  по адресу:_________________________________________________________________________.

Решение принимается большинством голосов от общего числа голосов принимающих участие в данном собрании собственников помещений в многоквартирном доме.

2. Об избрании членов счетной комиссии общего собрания.
Предложено:
Избрать счетную комиссию общего собрания в составе трех человек. Членами счетной комиссии избрать:
	1)	__________________________________________(собственник квартиры/помещения ___),
	2)	__________________________________________(собственник квартиры/помещения ___),
	3)	__________________________________________(собственник квартиры/помещения ___).
Итоги голосования (в процентах от общего числа голосов собственников помещений):
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	______%
	______%
	______%

Решили(постановили):
Избрать счетную комиссию общего собрания в составе трех человек. Членами счетной комиссии избрать:
	1)	__________________________________________(собственник квартиры/помещения ___),
	2)	__________________________________________(собственник квартиры/помещения ___),
	3)	__________________________________________(собственник квартиры/помещения ___).
[bookmark: _GoBack]Решение принимается большинством голосов от общего числа голосов принимающих участие в данном собрании собственников помещений в многоквартирном доме.

3. Об изменении способа формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома.

Предложено:
Изменить способ формирования фонда капитального ремонта. Прекратить формировать фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и формировать фонд капитального ремонта на специальном счете.
Итоги голосования (в процентах от общего числа голосов собственников помещений):
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	______%
	______%
	______%

Решили(постановили):
Изменить способ формирования фонда капитального ремонта. Прекратить формировать фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и формировать фонд капитального ремонта на специальном счете.

Решение принимается более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

4. Об определении размера ежемесячного взноса на капитальный ремонт.

Предложено:
Ежемесячный взнос на капитальный ремонт определить в размере минимального размера взноса на капитальный ремонт, установленного на территории Мурманской области.

Итоги голосования (в процентах от общего числа голосов собственников помещений):
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	______%
	______%
	______%

Решили(поставили):
Ежемесячный взнос на капитальный ремонт определить в размере минимального размера взноса на капитальный ремонт, установленного на территории Мурманской области.

В случае принятия решения о размере взноса на капитальный ремонт в части превышения его размера над установленным минимальным размером взноса на капитальный ремонт, решение принимается большинством не менее двух третей голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.

5. Об определении владельца специального счета.

Предложено:
Определить владельцем специального счета __________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(полное наименование владельца специального счета)
и уполномочить его на открытие специального счета в кредитной организации.
Итоги голосования (в процентах от общего числа голосов собственников помещений):
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	______%
	______%
	______%

Решили(постановили):
Определить владельцем специального счета __________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(полное наименование владельца специального счета)
и уполномочить его на открытие специального счета в кредитной организации.
Решение принимается более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

6. Об определении кредитной организации для открытия специального счета.

Предложено:
Открыть специальный счет в кредитной организации __________________________________________________________________________________.
(полное наименование кредитной организации)
Итоги голосования (в процентах от общего числа голосов собственников помещений):
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	______%
	______%
	______%

Решили(постановили):
Выбрать для открытия специального счета кредитную организацию:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
(полное наименование кредитной организации)
Решение принимается более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

7. О выборе лица, уполномоченного на оказание услуг по представлению платежных документов на уплату взносов на капитальный ремонт.
Предложено:
 Избрать лицом, уполномоченным на оказание услуг по представлению платежных документов на уплату взносов на капитальный ремонт __________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
			(полное наименование, адрес места нахождения, контактные телефоны)

Итоги голосования (в процентах от общего числа голосов собственников помещений):
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	______%
	______%
	______%

Решили(постановили):
Избрать лицом, уполномоченным на оказание услуг по представлению платежных документов на уплату взносов на капитальный ремонт __________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 (полное наименование, адрес места нахождения, контактные телефон)
Решение принимается более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

8. Об определении порядка и условий предоставления платежных документов на уплату взносов на капитальный ремонт.

Предложено:
Определить следующий порядок предоставления платежных документов на уплату взносов на капитальный ремонт: в соответствии с договором на оказание услуги.

Итоги голосования (в процентах от общего числа голосов собственников помещений):
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	______%
	______%
	______%

Решили(постановили):
Определить следующий порядок предоставления платежных документов на уплату взносов на капитальный ремонт: в соответствии с договором на оказание услуги.
Решение принимается более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

9. О заключении «Договора на оказание услуг по расчёту взносов на капитальный ремонт и предоставлении платежного документа по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома».
Предложено:
Заключить «Договор на оказание услуг по расчёту взносов на капитальный ремонт и предоставлении платежного документа по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома» с ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать наименовании лица предоставляющего услугу по предоставлению платежных документов).
Итоги голосования (в процентах от общего числа голосов собственников помещений):
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	______%
	______%
	______%

Решили(постановили):
Заключить «Договор на оказание услуг по расчёту взносов на капитальный ремонт и предоставлении платежного документа по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома» с ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать наименовании лица предоставляющего услугу по предоставлению платежных документов).
Решение принимается более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

10. Об избрании лиц, уполномоченных представлять интересы собственников при взаимодействии с владельцем специального счета по вопросам проведения капитального ремонта.
Предложено:
Избрать лицом, уполномоченным представлять интересы собственников при взаимодействии с владельцем специального счета по вопросам проведения капитального ремонта, в том числе передать владельцу специального счета протокол общего собрания об изменении способа формирования фонда капитального ремонта,
Собственника квартиры/помещения № ________________________________________________ __________________________________________________________________________________ (указать номер квартиры/помещения и Фамилию, Имя, Отчество полностью)

или
собственника квартиры/помещения №__________________________________________________ __________________________________________________________________________________    (указать номер квартиры/помещения и Фамилию, Имя, Отчество полностью)

Итоги голосования (в процентах от общего числа голосов собственников помещений):
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	______%
	______%
	______%

Решили (постановили): Избрать лицом, уполномоченным представлять интересы собственников при взаимодействии с владельцем специального счета по вопросам проведения капитального ремонта, в том числе передать владельцу специального счета протокол общего собрания об изменении способа формирования фонда капитального ремонта,
Собственника квартиры/помещения № ________________________________________________ __________________________________________________________________________________ (указать номер квартиры/помещения и Фамилию, Имя, Отчество полностью)

Настоящий Протокол №____ от «___»_________20___ г. составлен в двух идентичных экземплярах, один из которых хранится у лица, уполномоченного на представление интересов собственников МКД, второй передается владельцу специального счета, определенному решением Собрания, для осуществления процедуры открытия специального счета МКД.
Решение принимается более чем пятьюдесятью процентами голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

Приложения к протоколу:
1. Реестр собственников помещений на «___»________20__г. в 1 экз. на ____ л.
2. Листы регистрации собственников на общем собрании в 1 экз. на ____ л.
3. Образец сообщения о проведении общего собрания в 1 экз. на ____ л.
4. Листы регистрации вручения сообщения и бюллетеня о проведении общего собрания в 1 экз. на ___ л.
Подписи:
Председатель общего собрания:

«____»_______20___ г. _____________ _________________________________________________
				(подпись)	                     (расшифровка подписи)

Секретарь общего собрания:

«____»_______20___ г. _____________ _________________________________________________
				(подпись)	                     (расшифровка подписи)

Члены счетной комиссии:

«____»_______20___ г. _____________ _________________________________________________
				(подпись)	                     (расшифровка подписи)
«____»_______20___ г. _____________ _________________________________________________
				(подпись)	                     (расшифровка подписи)
«____»_______20___ г. _____________ _________________________________________________
				(подпись)	                     (расшифровка подписи)